令和 3年 5月 14日

保護者の皆様

川崎市立浅田小学校

校長 野澤 聡

春陽の頃、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し

上げます。また平素より本校の教育活動に対 しまして、深いご理解 とご協力をい

ただいてお りますことに深 く感謝申し上げます。

さて、これから運動会の練習が始まる中で、気温が高 くなってくることが予想

されます。熱中症予防の水分補給の必要性の観点から、水筒の持参を下記のとお

りといたします。こまめに水分補給ができるよう、毎日の水筒の持参をお願いい

たします。コロナウイルス感染防止の観点から、水道の蛇口で水分補給をするこ

とは、極力控えたいと考えています。なお、各家庭におかれましても、安全面・

衛生面に十分な配慮をお願いいたします。

記

1.水筒の中身は水、麦茶、お茶等にして下さい。

2.登下校中は飲みながら歩かないように指導 します。

3.新型コロナウイルス感染防止のため、友だちとの回し飲みは絶対にしません。

4.水筒は毎日必ず持ち帰 り、きれいに洗 うようにして下さい。

じ ど う  すいとうじ さん

児童の水筒持参について